Et innotuit ser-
mo huius et misere-
runt ad eos duce-
vnum et pugnau-
erunt contra illos et
cecederunt ex eis milii
Et captivas duxerunt
uxores eorum et filios
et filias et diripiue-
runt eos et termini
eorum possederunt et
destruerunt muros
eorum et in servitute
illos redegerunt usq;
in hunc diem et reli-

dua regna et insulas
q; aliqui restiterant
illis exterminaue-
runt et in potestate
redegerunt Tu. l*ij*

Orum amicis aut
suis et qui in ip-
sis requiem ha-
bebant conseruaue-
runt amicitiam et op-
tinuerunt regna q;
erant proxima et q;
longe quia quicq;
audiebant nomen eorum
timabant eos Quibus
uero uellent aurum
esse ut regnarent reg-
nabant quos autem
uellent regno dare
dabant et exaltati sunt
uale Tu autem l*ao* m*ii*

Et in omnibus
istis nemo por-
tabat dyademam
nec induebatur pur-
pura ut magnificaret

in ea. et quia curiam
fecerunt sibi. et coti-
die consulebant trece-
tos triginti senatores
consilii agentes semper
demultitudine ut q̄dus
na sunt gerant. et con-
mittunt v̄m hōi ma-
gistratum suū per sim-
gulos annos dominari
vniuersitate sue. et
omnes obedūt v̄m.
et non est iudicium
neq̄ zelus inter eos.
Tu autem domine.
feria sevta līo prima

Et elegit iudas
hupolemi filium
iohannis. filij
iacob. et iasonē filii
eleazarī. et misit eos
romam. constitutere
am illis anniqā et
societatem. et ut au-
ferrent ab eis iugum

gretorū qui a vide-
runt q̄ in servitute
premerent h̄s reg-
num tūlī. Tu autē līo
Et abiexunt sedā
romam viam
multam ualde
et introierunt tam
et dixerunt. Judas
machabens et fratres
eius et plus uideor
misericordia nob̄ ad uos
statuere uobis am so-
ciatatem et pacem et
conscribere nos soci-
os et annos nescio.
Et placuit sermo in
conspicu eo tu līo

Et hoc rescriptū
qd̄ rescriptū
in tabulis eris
et misericordia in ihrlī
ut esset apud eos ibi
memoriale pacis et
societatis Bene sit

romans et genti ui-
deorum in mari et i-
terri in eternum.
gladius q̄ et hostis
procul sit ab eis Tu
autem domine

Sabbato lāo p̄ma
Quid si m̄literit
bellum romāns
prius aut̄ib⁹
soci⁹ corū in omni do-
minacōne cor⁹ auxi-
lium feret gens inde-
orum prout tempus
distauerit corde pleno
et preliantibus non
dabunt neq; submī-
nistrantibus taticū
arma pecunia naues
sicut placuit romāns
et custodient manda-
ta cor⁹ nichil ab eis
anticipantes Tu l̄. ij.
Similiter aut̄
et si genti inde-
orum prius ac-

ciderit bellum adiuua-
bunt romani ex aio
prout eis tempus p-
miscerit et adiuuati-
bus non dabiliū tāh
cum arma pecunia.
naues sicut placuit
romans et custodiet
mandata cor⁹ absq;
dolo Sedm hec uer-
ba constituerūt romāi
p̄lo uideor⁹. Tu. l̄. ij.
Quid si post h̄
verba h̄i aut̄
illi addere ul̄
demere ad heraldiq
uoluerint facient ax
proposito suo et q̄oi
q; addiderint ul̄ dep-
serint rata erūt Sz
et demalib⁹ q̄dementi-
us rex fecit in eos.
scripsimus ei dicētes
Quasi ḡnuashī uifū
tuū super amicos no-
stros et socios uidos

Di ergo ite adie-
runt nos aduersitatem
te faciemus eis audi-
cum et pugnabimus
team mari terraque Tu
Dominica quarta ad
uegas am. **Benedictus**
Caplin. In omnibus
sumen. Vmno O lux.
Vespertina am lu-
gebant aut. **Inuitato-**
Vomte. In 1° n° vmm.
Rorate singens A ser-
uite do. x mebr fui.
Incepit liber machabe-
orum studiis lco prima

Hatribus q'
sunt percep-
tim iudeis
salutem dicit
fratres qui se
in iherosoli-
mis iudei. et qui in
regione iudee et pa-
cem bona. **Benefa-**
ciat uobis deus. et
meminerit testame-
ti sui. qd' ab abrahā

Tu os iudei scrip-
simus uobis i-
tribulacione et
impetu. qui supuerit
nobis in istis annis

et ipsa r iacob locutus
est seruorum suorum
fidelium et det uobis
cor omnibus ut colatis
eum et faciat eum
uolumitatem cordis mag-
no. et anno uolenti.
Tu autem dñe. lāo n̄

Hopias cor ne-
strum in lege
sua et in precep-
tis suis. et faciat pa-
cem. Exaudiat ora-
ciones uestras. et re-
concilietur uobis nos
uos deserat in tempe-
malo. At nūc hic su-
mus orantes pro no-
bis. regnante de me-
tio. anno centesimo
sexagesimo nono Tu
autem domine lco m̄

ex quo recessit in sōn a
terri sū et a regno
Portam suæ tñderunt
et effuderunt sanguine
innocentem Et orau-
mus ad dominū et ex-
auditi sumus et optu-
limus sacrificiū et si-
mila gñmē et acce-
dimus lucernas et pro-
posuimus panes Tu
autem domine In n°.
noc. an. Honorum
cum alijs x. die. l. m.

Hec nunc se quē-
tate dies steno-
phegie mensis
calciu. anno centesiō
octogesimo octavo po-
pulus qui est iheroso-
linis et iudea. se-
natiusq; et iudas. ari-
stobolo magistro pto-
lomei regis qui est de-
generē sacerdotum.
Et hys qui in egypto

Csunt iudeis salutem &
sanitatem Tu a lō v
e magnis peri-
culis adeo libe-
riti magnifice
gracias agimus ipi ut
pote qui aduersus ta-
lem regem dimicauit
Ipe em ebullire fecit
de perside eos qui pug-
nauerunt contri nos
et statim cuitatem Pa-
ciam in perside esset
dux ipse et cu ipso in
mensibus exercitus ce-
cidit in templo namee
concalio deceptus sa-
cerdotis namee Tu
autem dñe vao vi
Hec enim hūm ca-
habitatruß ue-
nit ad loam a-
tiochus et anna eiq
et ut acciperent pe-
ccatas militis doles
nomine Cumq; pro-
posuissent eas sacer-

dotes e namee et ipse
 cum pauas ingresso
 eset mtra ambitum
 sum clauserunt templu
 cum ingressibus antioch
 his aptoq; occulto a
 ditu templi mitten
 lapides perasserunt
 ducem et eos qui cu
 co erant et diuiserunt
 membratim et ampu
 tatis capitibus foras
 proiecerunt Per om
 ma benedictus deus
 qui tradidit impios
Tu autem. Evangelium
 quere loco suo parte
 deum laud **v. Excessus**
 super omnes laudes **a.**
Pregnauit cum ceteris **la**
 ut sup. **Vnnius.** Ecce in
 noctis Super bnd am
 et coll. quero loco suo
 ad horas apostol et re
 sponsoria ut supra.
Sfferia stadalao **f.**
 Sacerdotes autem

psallebant ymmos
 usq; quo consumptum
 eset sacrificium ex re
 sidua. Cum autem co
 sumptum eset sacrifici
 um ex residua aqua
 neemias uisit lapi
 des maiores persuidi
Est ut factum est plu
 ma ex eius actensa e
Est ex lumine qd re
 fulsit ab altari consipa
 ta est. **Tu autem v. ij.**
Secunduero manife
 stam res eset
 remittitum regi persax qd in lo
 co in quo absconderant
 ignem. huius qui trans
 lati fuerunt sacerdo
 tes aqua apparuit.
De qua neemias et
 qui cum eo erant pu
 risfauerunt sacrifici
 a. Considerans aut
 rex et rem diligent

examens. scote te
plum. Et si quibus do-
nauerat rex multi
bona accipiebat ex hoc
et tribuebat. **D**u l' m.

Appellavit autem
Ieremias hunc
locum neptar. quod
interpretatur purifi-
cacio. Hoc enim autem
apud plures nepli in-
uenitur autem in descrip-
tionibus Ieremie pro-
phete qui iussit ignem
acipe eos qui trans-
migrabantur ut signifi-
catum est et ut man-
davit transmigrationis
et dedit illis legem ne
obliviscerentur precep-
domini et ut non ex-
errarent mentibus
videntes simulachra
auraea et argentea et
ornamenta eorum. **Tu-**
Atalia huic mo-
di dicens hortan-

batur. ne legem amo-
uerent a corde suo.
Estant autem in ipsa scrip-
tura. quoniam tabernaculum
et arca iussit pro
pheta domino respon-
so ad se facto comita-
ri secundum usque quo exiit
in monte in quo moys
seb ascendit et uidit
dei hereditatem. **T**l' m.

Hic ueniens ibi iere-
mias inuenit lo-
cum speluncam et
tabernaculum et arcam
et altare in censi intu-
lit illuc. et ostium ob-
stinxit. Et accesserunt
quidam simul qui seque-
bantur ut notarent lo-
cum et non potuerunt
tu autem domine loco m.

Et autem agnouit
Ieremias. cuius
ullus dixit. qui in-
notius erit locus do-
nes congreget deus

congregacione populi et
propicius fuit et tunc
dominus ostendit her
et apparebit maneat
domini et nubes erit
sicut et moysi man
festabatur et sic cum
salomon peccit ut lo
cub stificaretur mag
no deo manifestabat
hec et ut sapiencia
habens optulit sac
ficium dedicatiois et
consumaciois templi
sicut et moyses ora
bat ad dominum et
descendit ihsus de ce
lo et consumpsit holo
caustum Tu autem do
sceris quarta lato pma

Sicut et salomon
orauit et desce
dit ihsus de celo
et consumpsit holo
caustum et dixit moy

17 magnifico regnus sapientia habebat

seb co op non sit mun
datum q erat pro pf
cato et consumptuē
Dix et salomon oc
to diebus celebravit
dedicacionem Tu lao n
inferebantur autem
in descripcionebus et
commentariis nec
me hec eadem Et ut
constuerent bibliothec
am congregauit de
regionibus libros p
phetar et davit et
epistolas regnum et de
donariis Tu a lao in

Similiter autem
et iudas ea que
didicerat per
bellum q nobis ac
ciderat congregauit
omnia et sunt apd
nos. Si ergo deside
ritis hec minite q
perferant uob. Actuū

ut p̄uificacōem sc̄p-
simus nobis Bene
igitur facietis si exer-
tis hos dies Tu autē
afferia quinta lectio i'
eius autem qui
liberavit popl̄im
sum et reddidit
hereditatem omnib⁹
et regnum et sacer-
dotium et p̄ficiacōz
sicut promisit i' lege
esperamus q̄ ato nri
miserebitur et con-
gregabit de subcelo
in loam sanctum Tu
autem domine l' i'

Hipuit em nos
de magis peri-
culis et loam
purgavit. De iudaio
machabeos et sibus
eius. et de templi
magis purificacōe.
et de ore dedicaciōe

sed et de prel̄is q̄ p-
timent ad antiochā
nobilem et filii eius
cūpatorē et de illū
nationib⁹ q̄ de celo
sc̄te sunt ad eos qui
pro indeis fortiter se-
cerunt. ut ut univer-
sam regionem am-
pauā essent vndica-
rent. et barbaram
multitudinem fuga-
rent. et famosissimū
toto orbe templum
reiparent. et cui im-
tem liberarent. ut z
leges q̄ abolite erāt
restituerentur dno
am omni tranquili-
tate propicio facta il-
lis. Tu autē do l' m'
item q̄ a insone tyre
neq; quinq; libris pro-
comprehensa sunt
temporūs nos uno
volumine breuiare

Considerantes enim
multitudinem librorum
et difficultatem uolen-
cium aggredi narra-
ciones historiarum
propter multitudinem
verum circummissus uo-
lentibus quidem legere
ut esset animi oblecta-
cio studiosis uero ut
facile possent memo-
rie commendare om-
nibus autem legentibus
utilitas conferatur.

Tertia sexta lectio prima

A Et nobis quidem
ipis quibus hoc
breuiandi causa
suscepimus non faci-
lem laborem labore
ymmo uere negotium
plenum uigilaz et su-
doris assumimus
sicut hñ qui preparat
coniuinum et querunt
aliorum uoluntati
pere propter mul-

torum gratiam liben-
ter laborem sustinem⁹
ueritatem quidem de-
singulis auctori conce-
dentes ipsi autem se-
cundum datam for-
mam breuitati stude-
tes. Tu autem lāo n̄
n̄b itaq; gestis
suspiciatis est

Ftre societatem
deserturos iudeos &
ob hoc profectis ex-
egipto efferatis am-
mis ciuitatem qui-
dem armis cepit Ius-
sit autē militibus i-
terficeret nec pacē
occisantibus et per
domos ascenderet
trucidate. Siebant
ergo cedas uiuenū
ac semiorum mulier
et natorum exter-
mina virginumq; et parviorum neces

Crant autem toto tri-
duo octoginta milia
inter sc̄i quadraginta
milia vniuersi. non
minus autem inde
ueniuntur tu l̄cō m̄

End nec ista sufficiunt.
autus est
mitrone templū
vnuersa terra sanctius
menelao ductore
qui legum et prie-
fuit proditor tu aut

Sabbato l̄cō p̄ma

At sc̄elēs man-
bus sancta su-
mens uasa q̄
ab aliis regibus et
ciuitatibus erant
posita ad ornatum
loci et gloriam con-
cretibat in digne-
et consummabat.
In alienamento
anthiochus non co-
sideribat qd̄ prop̄

p̄m̄ habitantum a-
uitati modiam dñs
suerat minus. propt̄
qd̄ et accidit encllo
ann̄ despectio tu l̄cō

Mlio quin misi con-
tagisset eos mul-
tis peccatis esse
muolitos sicut echo-
doris qui missus est
asileuto rege ad expo-
liandum erarium.
etiam huc statim ad
uemens flagellata
et repulsus utiq̄ fu-
isset ab audacia tu

autē domine l̄cō m̄

Verum non p̄p̄
locum gentem
sed propter se-
tem locum domin⁹
elegit Ideoq; et ip̄e
locis particeps fac-
tus est p̄pli malorū
postea autē fiet son-
us et bonorum. Et

qui derelictus est in
m̄ta dei omnipotens
iterum in magni dñi
reconciliatione cum
summa gloria exalti-
bitur Tu autē domine
Dominica quinta ad v̄s
anti Benedictus Cap.
In omnibus sumē ym̄
O lux bñi V Vesperina
an̄ Da pacē do m̄uit.
Venite In ī' noc. ym̄
Nocte surgens a' Zer-
uote v̄ memor fui Ico

Quoniam autem
et septem sta-
tus cum matre
aprehensorē cōpellī
arege contingere con-
tra hib crines porci-
nas flagris et thau-
ris cruciatos neius
Unus aut̄ ex illis qui
erat pr̄mus sic ait
Quid queris et quid
uis discere amobis
Parati sumus magis
mori quam patrias

dei leges preuari tri
Tu autem domi. l'ij
Ratus itaq; rex iussit
scartimes et ollas e-
neas sustendi Crib
statim ei qui prior fue-
rit locutus amputari
linguam et cuto capi-
tis abstracta summas
q̄i manus ei et pedes
prescidi ceteris cuiq;
fratribus et matre m-
spicientibus Tu a' l'm̄

Hec iam iam per
omnia multis
factis esset iussit
ei ignem amoueri et
ad huc spirante torne-
ri in scartime In q̄
cum diu cruciatur
ceteri una cum m̄e
mūcē se horribā-
tin mori fortiter dice-
tes Dominus deus
aspiciet ueritatem et
consolabitur in nob̄
quem admodum p̄
protestacionem can-

tia declaravit moy
ses et in seruis suis do
minus consolabitur.

Tu autem domi. l'imi
mortuo inq illo
primo hoc mo
sequentem duce
bant ad illudendum
Et capitis eius cutte
cum capillis detinunt
interrogabant si ma
ducet prius quam
toto corpe per mem
singula punctetur.

Tu autem do. Icio v

M et ille respondes
patnia uoce dix
it Non faciam
propter quod et iste se ap
loco primi tormenti
suscepit. et multo
spiritu constitutus
sic ait Tu quidem
scelestine nos pdis
in presenti uita sed
re mundi desinc

nos pro suis legibus
in eternitate resur
rectione suscitabit.

Tu autem **E**vangelii
quere loco suo pte de.

Secundus super omnes
ad laudes anni festivitatis
cum ceteris Capitulorum.

Yminus Ecce iam nos.

Super Vnde anno atque
quere loco suo ad horas
Capitula et Regula ut supra

feria secunda Icio prima
tag in chiam ad illum
illudens crudelitatem ty
rannum. ait patris

voce. fili misere mei
quod te mutero decem
mensis portauis et

lacriem dedi et
alui et in etate istam
perdidi. Tu autem Icio n

eto natu ut aspi
cias in celum et f

ram et ad omnia
quod meis sim et intel
ligas quia ex michilo

fecit illa deus et homi-
num genus et in his
ut non impicas carni-
ficem istum sed digni-
fiatibus tuis effec-
tus suscipias morte
ut in illa misericordie
cum fratribus tuis
tercipiam tu l'm

Quum hec illa ad
huc diceret ait
adolescentis Quem
sustinetis Non obe-
dio precepto regis
sed precepto legis quia
data est nobis per
moysen Tu vero quia
muentor omnis ma-
licie factus es in he-
breos non effugies
manum dei Tu autem
seria tercia l'cio p'ma

Nos enim pro
peccatis nostris
hec patimur.
Et si nobis propter

marpacionem & cor-
repaonem dominus
noster modicum ratum
est sed utrum repon-
ciliabitur seruus suis
Tu autem o scelesto et
omni hominum flagio
fissime noli frustra ex-
tolli namque spibus
infernorum eius mala-
matus Tu autem lao n

Nondum enim omnium
potentis dei et
misericordis omnia
iudicium per effugi.
Nam fratres mei mo-
dico nunc dolore suscep-
tato subtestamento
eterne uite efficiuntur
Tu autem dñe l'cio m

Nu vero iudicio
dei iustas sup-
bie tue penas
soluerit ego autem slaut
et fratres mei manu
et corpus meum in
do pro patribus legibus

miocans deum ma-
tutinis genti nre pro-
pianum fieri te qm cum
tormentis et uerbe
ribus confiteui q est
solus deus Tu autem

ffera quarta lato pma

V2 me uero et m fra-
tribus meis desmet
omnipotenti m q
super omne genus no-
strum iuste superduc-
ta e. Tunc rex acie-
sus m in huc super
omnes crudelibus
descendit in digne se-
rens de risim se. Tu
autem domine lato ii

Et hic utq mnd
obnt per omnia
in domino confi-
dens. Et summe aut
post filios. et mater
consumata est. Ign
desacrisis et de m-
mjs crudelitatibus

satis dom est tu l'm
udas uero madabes
et qui omni illo erant
mtoibant latenter
mci stella et conuocat
tes cognatos et eos
qui per manserant
mudaismo assumen-
tes eduxerunt ad sex
milia ueros Tu autem
ffera quinta lato pma

Et mudabant
dominum ut
respicaret in
populum qui ab om-
nibus calcabatur m-
seretur templo qd co-
tannabatur ab m-
pijs. mseretur etia
extermino cintatis
q esset ilico ilico con-
plamanda et uocem
sanguinis ad se clam-
atis audiret. Memorare
tur quoq nequissimas
mortes in nocenciam

parvolorum et blas-
 phemias nominis
 suo illatas et indu-
 retur super hinc tu-
 autem domine **L'ii**
Hec mathabeus
 congregatis in
 titudine intol-
 erabilis gentibus
 efficiebatur Ita enim
 domini in misericor-
 diam conuersa est.
 Et super iumentis ca-
 stellis et cunctatibus
 in prouisus sustende-
 bat eos et oportima
 loca occupans non
 paus hostium strages
 dabant maxime aut
 noctibus adhuc
 modi excursus fere-
 batur et fama vir-
 titus eius ubique dif-
 fidiebatur **Tu autem**
domine. **Lectio. m.**

Sidens autem
 philippus pau-
 latim uirum ad
 perfectum venie ar-
 frequens res ei p-
 sperare cedere ad pto-
 lomeum ducem cele-
 syrie et semicis scrip-
 sit ut auxiliu ferret
 regis negotiis **Tu-**
seria sexta lato pma
Mit ille uelociter
 misit in memo-
 rem patrochli
 de primoribus am-
 cum datis eis de per-
 mixti generis arma-
 tis non minus uirili
 milibus ut vnuer-
 sinn genus indecorum
 deleret adiuncto ei
 et gorgia uiro mihi-
 tari et in bellicis re-
 bus experientissimo
Tu autem domine.

Onishi . lcc. n.
tuit autē mai-
nor regi ut tri-
butum tomamis qđ
erat dandum duo m̄
ha talentorū de cap-
tuitate indeorum
suppleret. Et alius
ad maritimas ciui-
tates misit. conuo-
cans ad empionē
uidacorum manu-
piorum promittēs
se non agmina manu-
pia talento distrac-
turum. non respicēs
ad vñdictam qđ eū
ab omnipotente es-
set securita. Tu autē

Domine Lectio nij.
udas autem ubi com-
parit indicavit h̄is
qui secum erant ui-
deis m̄canoris ad-
uentum. Ex quibus
quidam formidantes

et non credentes dei-
uisticiam in fugam u-
tebantur. Tu autem

Sabbato lcc. prima

Alij uero siquid
eis superat ven-
debant simulq;
dominiū de precebat
ut eriperet eos ab im-
pio m̄canore qui eos
pruis quā s̄ communis
ueniret vendiderat
Et si non propter tes-
mentum eos sed ppter
testamentū qđ erat
ad patres eorū et ppter
miocacōem sancti et
magisfici nomines
eū super eos t̄ l̄ij

Omocatis autē
machabeus sep-
tem milibus q̄
cum eo erant roga-
bat ne hostibus re-
ciliarentur neq; me-
tuerent inique uem
enāum aduersum se

hostis

hostium multitudine
sed fortiter contendet
ante oculos habentes
contumeliam que in
locum suum ab his iuiste
esset illata itemque et
iudicio habite currit
tis muria ad huc ea
am ueterum institutum
comuulta Tu autem **Pm**

Nam illi quidam
armis confidit
aut simul et au-
dacia nos aut in omni-
potenti dno qui per
et uementes quod uicit
nos et universum mu-
dum uno nunti delere
confidimus Armonu-
it autem eos et de auxi-
liis dei quae sunt
erga parentes et quo-
mam subsemacherib
centum octoginta quinq
uilia perierunt Tu
Dominici prima noue-
bris ad aespas antiphona